Ministério Público Federal

Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 7, de 13 de setembro de 2018.

Divulgação  do  Resultado  Final  do  I
Processo  Seletivo  Público  de  2018  da
Procuradoria  da República  no Amazonas
para contratação de estagiários de nível
Superior.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO DA PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento
na Lei n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre estágio de
estudantes e na Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de agosto de 2010, alterada
pela Portaria PGR/MPU n.º 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU
n.º 155, de 30 de março de 2011 e pela Portaria PGR/MPU n.º 539, de 04 de
outubro  de  2011,  que  regulamentam o Programa de Estágio  no  âmbito  do
Ministério Público da União, e no Edital n.º 1, de 24 de julho de 2018, RESOLVE:

I  –  Considerar  indeferido  o  recurso  interposto  pelo(a)  candidato(a)  de
inscrição nº 00169, referente à Prova Subjetiva do curso de Direito;

II  –  Considerar indeferido o recurso interposto pelo (a)  candidato(a)  de
inscrição nº 00180, referente à Prova Subjetiva do curso de Direito;

III  –  Considerar  deferido  parcialmente  o  recurso  interposto  pelo  (a)
candidato(a) de inscrição nº 01101, referente à Prova Subjetiva do curso de
Direito alterando sua nota na Prova Subjetiva, que passa a ser:

Nº de
inscr.

NOME
PROVA

SUBJETIVA
SITUAÇÃO

01101 VITOR VALE YAMANE OYAMA 42 APROVADO

IV – Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo,
na área de Direito, conforme relação abaixo:

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
A
F
A
E
L

D
A

S
I
L
V
A

R
O
C
H
A
,

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
1
8

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
E
8
2
3
9
F
5
.
4
B
E
F
F
A
F
7
.
2
4
A
8
8
6
9
2
.
F
0
C
8
0
5
2
3

1 1 1410 92 28 64 20/04/89
2 2 339 85 23 62 09/09/96
3 3 296 85 25 60 26/05/98
4 4 1293 84 24 60 06/03/97
5 5 379 83 19 64 04/10/91
6 6 899 83 21 62 29/04/98
7 7 1146 83 23 60 23/01/98
8 8 677 80 26 54 28/05/95
9 9 799 82 28 54 23/10/98

10 42 1299 53 21 32 04/01/98
11 11 502 78 26 52 19/07/94
12 10 631 78 18 60 25/06/97
13 12 191 76 24 52 05/06/96
14 13 1236 75 23 52 01/08/99
15 14 896 75 27 48 13/11/97
16 15 529 73 19 54 07/08/97
17 16 1007 72 24 48 20/06/97
18 17 60 72 24 48 27/02/99
19 18 967 71 19 52 15/01/98
20 40 449 54 22 32 21/05/90
21 19 1425 68 20 48 25/01/81
22 20 498 70 24 46 13/11/98
23 21 1496 67 19 48 11/02/80
24 22 664 67 23 44 16/09/96
25 23 348 67 23 44 19/02/99
26 24 1138 66 18 48 05/09/97
27 25 724 66 22 44 08/01/89
28 26 408 64 18 46 25/11/96
29 27 42 64 20 44 05/02/98
30 28 347 58 18 40 26/01/96
31 29 179 58 22 36 29/06/86
32 30 14 56 20 36 11/10/96
33 31 309 56 20 36 06/11/96
34 32 500 56 20 36 23/08/97
35 33 850 56 20 36 09/12/99
36 34 1318 56 24 32 26/07/97
37 35 37 55 19 36 12/03/97
38 36 378 55 19 36 22/04/98
39 37 171 55 23 32 27/04/98
40 38 542 54 18 36 08/11/94
41 39 264 54 22 32 04/09/85
42 41 39 53 21 32 21/09/85
43 43 80 53 21 32 28/01/98
44 44 443 53 21 32 01/10/98
45 45 1101 52 24 42 16/11/96
46 46 798 52 20 32 09/12/95
47 47 566 52 20 32 26/07/98
48 48 1072 51 19 32 17/05/94
49 49 385 51 19 32 11/09/96
50 50 76 51 19 32 21/05/98

ORDEM DE
CONVOCA-

ÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFI-

CAÇÃO
  INSCR.     NOME

  NOTA
FINAL

PROVA
OBJETIVA

PROVA
 SUBJETIVA

  DATA
NASC.

  PNE      MIN.

  DIOGO RODRIGUES GUILHERME     N     N
  CLÁUDIO GUILHERME LIMA DE MENDONÇA     N     N
  PHAMELA BEATRIZ VITORINO MENDES     N     S
  GABRIEL RISSO MILLER     N     N
  LUAN CÉSAR BARROS VIEIRA      N     N
  MARIA LUIZA AMADOR PINHEIRO     N     N
  LORENA BECKMAN BRITTO     N     N
  MÁRIO ÂNGELO SERRA CUTRIM     N     N
  GABRIEL BARBOSA DE SANTANA     N     N
  PEDRO EDINILSON SILVA PINTO     S     N
  ROMÁRIO VARGAS DOS SANTOS     N     S
  DANIEL MELO MAGALHÃES     N     N
  RODRIGO UCHOA DE LIMA     N     N
  VITOR SOUZA DA SILVA     N     N
  LARISSA DA SILVA PERES     N     N
  LUIS ESTEVÃO GONÇALVES NAVARRO     N     N
  LUKAS IBANÊS BERTÉ     N     N
  ANA BEATRIZ MENDES BARRETO     N     N
  BEATRIZ ALBUQUERQUE DE SOUZA     N     N
  RAIONE CABRAL QUEIROZ     N     S
  ELIZANDRA BARBOSA LIMA      N     N
  RAISSA EVELIN DA SILVA BENTES     N     N
  GILVANEY ACOSTA ALMEIDA     N     N
  HARLEY MATOS CANDIDO FILHO     N     N
  VINICIUS MATHEUS COELHO CASTILHO     N     N
  ELAINE SUELEN ALVES DE CASTRO     N     N
  FELIPE CABRAL BRILHANTE     N     N
  FELIPE MAFRINI FARIAS CANUTO      N     N
  EMILY RAMOS DE AGUIAR     N     N
  GABRIEL DOS SANTOS MONTEIRO     N     N
  JOSANY KEISE DE SOUZA DAVID     N     N
  WESLEY RODRIGUES SAMPAIO     N     N
  TAINA MARIA DA GRACA BARROSO     N     N
  ANA CLAUDIA GEAN DE ALENCAR     N     N
  TAYMÊ DOS ANJOS MARINHO     N     N
  BARBARA ANNE GUIMARAES DA SILVA     N     N
  TALISSA FERNANDA ALBERTINO DA SILVA     N     N
  LAURA REGINA CARDOSO DE OLIVEIRA     N     N
  LÍVIA DE SOUZA NUNES     N     N
  LARA THAIS MARTINS DE CASTRO     N     N
  DIEGO FRANCIVAN DOS SANTOS CHAAR     N     N
  TIAGO ESASHIKA CRISPIM     N     N
  JOYCE DE SOUZA SALES     N     N
  LUANA SILVA DE MELLO     N     N
  VITOR VALE YAMANE OYAMA      N     N
  GIOVANNA HOLANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA     N     N
  BIANCA RIBEIRO PEREIRA     N     N
  LUCAS RICHEL MAGNO FARIA     N     N
  YÊDA YUKARI NAGAOKA     N     N
  FABIANA DA SILVA RIBEIRO     N     N   A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
A
F
A
E
L

D
A

S
I
L
V
A

R
O
C
H
A
,

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
1
8

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
E
8
2
3
9
F
5
.
4
B
E
F
F
A
F
7
.
2
4
A
8
8
6
9
2
.
F
0
C
8
0
5
2
3

V –  Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Comunicação Social – Jornalismo, conforme relação abaixo:

RAFAEL DA SILVA ROCHA
Procurador-Chefe Substituto

1 1 7 33 24 9 02/02/99
2 2 1388 32,7 24 8,7 09/07/99
3 3 382 32,2 23 9,2 21/02/97
4 4 737 32,1 23 9,1 29/08/99
5 5 89 32 23 9 07/12/98
6 6 223 32 24 8 02/05/98
7 7 120 31,9 23 8,9 11/12/96
8 8 426 31,5 23 8,5 03/06/99
9 9 611 31,4 22 9,4 07/07/93
10 44 1087 25 17 8 03/12/98
11 10 843 31 22 9 15/02/99
12 11 608 30,4 21 9,4 14/12/93
13 12 129 30 21 9 08/10/99
14 13 707 29,5 22 7,5 01/12/98
15 14 234 29,5 22 7,5 26/10/99
16 15 911 29 23 6 17/06/98
17 16 1176 28,7 21 7,7 07/07/98
18 17 1197 28,5 21 7,5 25/11/99
19 18 853 28,4 20 8,4 07/06/97
20 59 1151 22 16 6 02/10/91
21 19 526 28,3 19 9,3 01/08/99
22 20 1479 28 21 7 27/11/95
23 21 651 28 21 7 21/04/98
24 22 362 27,8 19 8,8 06/04/99
25 23 545 27,5 19 8,5 04/04/80
26 24 757 27,5 19 8,5 05/12/97
27 25 1360 27,5 20 7,5 29/07/91
28 26 1210 27 19 8 21/10/91
29 27 1247 27 19 8 18/02/98
30 28 1080 27 20 7 04/12/95
31 29 18 27 20 7 05/05/97
32 30 1291 26,8 20 6,8 27/02/97
33 31 685 26,7 18 8,7 10/02/98
34 32 633 26,5 20 6,5 27/12/91
35 33 919 26,5 20 6,5 28/02/95
36 34 592 26,5 20 6,5 13/09/97
37 35 1111 26,3 18 8,3 30/06/97
38 36 399 26 18 8 19/09/97
39 37 1353 25,7 18 7,7 05/10/97
40 38 536 25,6 18 7,6 22/04/00
41 39 716 25,5 18 7,5 04/09/98
42 40 482 25,5 19 6,5 07/09/99
43 41 537 25,3 17 8,3 05/03/98
44 42 584 25,2 18 7,2 18/12/96
45 43 123 25 17 8 14/11/95
46 45 1374 25 18 7 25/10/96
47 46 119 25 19 6 29/03/97
48 47 889 24,6 16 8,6 13/01/94
49 48 1389 24,5 18 6,5 24/12/98
50 49 644 24,5 18 6,5 28/01/99
51 50 813 24,5 18 6,5 07/11/99
52 51 438 24,2 17 7,2 04/05/98
53 52 1438 24 17 7 16/04/95
54 53 1183 24 17 7 13/03/98
55 54 287 24 18 6 11/12/97
56 55 588 24 18 6 03/06/99
57 56 214 23,5 16 7,5 16/08/97
58 57 897 23,5 16 7,5 08/02/99
59 58 1027 23 15 8 16/05/98
60 60 840 22 17 5 17/05/92
61 61 591 22 17 5 29/01/98
62 62 108 22 17 5 14/02/98
63 63 483 21,5 16 5,5 22/06/95
64 64 741 21,5 16 5,5 18/09/96

ORDEM DE
CONVOCA-

ÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICA-

ÇÃO
  INSCR.     NOME

  NOTA
FINAL

PROVA OB-
JETIVA

PROVA  SUB-
JETIVA

  DATA
NASC.

  PNE      MIN.

  SILVIA LETICIA AREB CALDERARO     N     N
  CLARA TOLEDO SERAFINI     N     N
  MATHEUS DA COSTA PEREIRA     N     N
  THAIS ANDRADE QUEIROZ     N     N
  VINCIUS PAES LIMA     N     N
  JARLESON MATHEUS RABELO DE LIMA     N     S
  CARLOS WILLIAM CAMPOS SOARES     N     S
  LUIZA MARIA REIS QUEIROZ     N     N
  KASSIA TAVARES DA SILVA     N     N
  MARCELO FERREIRA DE SOUZA FILHO     N     S
  WALDICK FEITOZA DE ARAUJO JUNIOR     N     N
  JEFFERSON COELHO DE MORAIS     N     N
  DÉBORAH KAROLINE ARRUDA DA SILVA     N     N
  JOÃO PAULO DA SILVA OLIVEIRA     N     N
  DIOVANA KARLENN DE SOUZA RODRIGUES     N     N
  ANDERTON CARDOSO MONTEIRO     N     N
  DANIEL DE SOUZA BRITO     N     N
  MARIA EDUARDA DE LIMA SANTOS      N     N
  CAMILA CRISTINA DE ANDRADE RODRIGUES     N     N
  ECLESIASTES GONZAGA DA SILVA     N     S
  ISABELLA DE CÁSSIA LUCAS BOTELHO     N     N
  LUCAS FARIAS DA SILVA     N     N
  NICOLE BERNARDES BARACHO     N     N
  PEDRO VINÍCIUS DEÓGENES MIGUEL     N     N
  KÉZIA PINTO FERREIRA     N     N
  TÁRSIS CHAVES DA LUZ     N     N
  ANNE NATHIELLE ALBUQUERQUE DE AGUIAR     N     N
  ALISSON PEIXOTO DA SILVA     N     N
  MARIA CLARA GUIMARÃES DA COSTA MOURA     N     N
  PATRÍCIA RABELO DE FARIA      N     N
  LUCAS SILVA DOS SANTOS     N     N
  KEVIN CARLOS DOS ANJOS MORAES     N     N
  JACKELINE CORRÊA DE OLIVEIRA LIMA     N     N
  RUVIA DIAS DE SOUZA     N     N
  MATHEUS MOTA FERREIRA     N     N
  IVAN FEITOSA DE ARRUDA NETO     N     N
  RENATA DA CUNHA BRAGA      N     N
  JAMILLY SILVA DO NASCIMENTO     N     N
  AYRTON SENNA COSTA GAZEL     N     N
  GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA     N     N
  CRISTIE ELLEN DE OLIVEIRA SICSU     N     N
  JÉSSICA BARBOSA SALOMÃO     N     N
  LUCAS HENRIQUE ALMEIDA SILVA     N     N
  GABRIELLA DE LIRA MOUTINHO     N     N
  VELUMA VITORIA MENEZES FARIA     N     N
  FERNANDA BEATRIZ MONTEIRO GOMES     N     N
  THAÍS RAMOS RIBEIRO     N     N
  HITALO KLETO RODRIGUES FARIAS     N     N
  RAYANNA SIMÕES E SOUZA     N     N
  STEPHANE DOS SANTOS MONTEIRO     N     N
  CAMILA FERREIRA BARBOSA     N     N
  VICTÓRIA DO AMARAL SALES     N     N
  FERNANDA MELO COSTA     N     N
  VICTORIA RAQUEL LIMA MUSTAFA     N     N
  YANNA ANDRADE RIBEIRO     N     N
  EMILIE FABIENNE SANTANA GUIMARÃES     N     N
  RAPHAEL OTÁVIO SOUZA OLIVEIRA     N     N
  LAÍSSA RODRIGUES PONCE DE LEÃO CARVALHO     N     N
  LEONARDO BRANDÃO SENA     N     N
  CAMILA DE SOUSA ALVES      N     N
  TIAGO GOMES DE SOUZA     N     N
  MARIA MARIANA ARAUJO LIMA     N     N
  CHELLY GABRIELE ASSUNÇÃO BAGGIO     N     N
  JACKELINE BRAZAO CAMPOS     N     N

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
A
F
A
E
L

D
A

S
I
L
V
A

R
O
C
H
A
,

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
1
8

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
E
8
2
3
9
F
5
.
4
B
E
F
F
A
F
7
.
2
4
A
8
8
6
9
2
.
F
0
C
8
0
5
2
3

	EDITAL - PR-AM-00040279-2018 - EDITAL 07-13.09.2018-RESULTADO FINAL